



مصاحبه با بانوی نمونه ملی روستایی

مصاحبه از: نرگس یاحقی و ملاحظت عبداللهی

؟ چرا به فعالیت در مشاغل خانگی علاقه مند شدید؟
من از زمان کودکی به مادرم در عرق گیری از گیاهان دارویی به صورت سنتی کمک می کردم اما از زمانی که پدرم را که یکی از نامی ترین انسان های شهرم بود در ۱۵ سالگی از دست دادم؛ این همراهی بیش تر شد. پس از فارغ التحصیلی به عنوان دبیر آموزش و پرورش راهی مدارس در مناطق مختلف و به ویژه مناطق محروم شدم و به دلیل شرایط شغلی فعالیت در این حرفه کمی کم رنگ تر شد ولی همچنان همراهی با مادرم ادامه داشت تا اینکه مادرم را در ۲۳ سالگی از دست دادم. پس از آن در کنار تدریس و تا پایان خدمتم این حرفه را ادامه دادم اما به دلیل خدمت در آموزش و پرورش نمی توانستم به صورت تمام وقت به این کار بپردازم. تا اینکه پس از بازنشستگی به دلیل علاقه زیاد و داشتن تجربه چندین ساله این حرفه را ادامه دادم.

منطقه زنوز از توابع شهرستان مرند استان آذربایجان شرقی، منطقه ای خوش آب و هواست که انواع محصولات باغی و زراعی در آن کشت می شود. از محصولات عمده این منطقه سیب، گردو، انواع خشکبار و بخصوص زردآلوست که زنان منطقه در فصل تابستان به فرآوری آن مشغول می شوند. در فصل تابستان اگر از کوچه پس کوچه های این شهر گذرکنی شاهد منظره بسیار قشنگی در پشت بام ها خواهی بود که برگه های زردآلو مانند فرش زیبایی آن را پوشانده است. تقریباً تمام مراحل فرآوری محصول خشکبار در این منطقه به طور سنتی و با دست انجام می گیرد. با توجه به آب و هوای خوب منطقه و تنوع گیاهی، کاشت و فرآوری انواع گیاهان دارویی و تهیه عرقیات گیاهی خانگی از جمله فعالیت های زنان سخت کوش این سامان است.

فاطمه ابوالعلائی فرزند سید ابراهیم در شهر زنوز به دنیا آمده و دارای دو فرزند به نام های هانیه و ساجده است که یکی از آنها تشکیل خانواده داده و دیگری سال آخر دوره دوم متوسطه است. وی علیرغم تمام مشکلات و مصائبی که در زندگی داشته است؛ سنت دیرینه خانواده را احیا کرده است و با تلاش و پشتکار خود عنوان بانوی نمونه ملی در «رشته مشاغل خانگی» را کسب کرده است. گفت و گوی کوتاهی با ایشان صورت گرفته است که در ادامه می خوانید.



چطور با مرکز جهاد کشاورزی آشنا شدید و

چرا به عنوان نمونه ملی انتخاب شدید؟

ابتدا با راهنمایی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان در سال ۱۳۹۱ صندوق خرد زنان زنوز را با عضویت ۵۰ نفر تشکیل دادم. پس از شرکت در دوره‌های مختلف آموزشی - ترویجی برگزار شده از طرف مرکز جهاد کشاورزی شهرستان به طراحی دیگ‌های عرق کشی و ساخت کارگاه عرقیات و تولید عرقیات گیاهی اقدام کردم و در ادامه توانستم «سیب سلامت» را دریافت کنم و برند خود را با عنوان (عرقیات گیاهی و سنتی زنوز) به ثبت رساندم و ایجاد اشتغال کردم. پس از مدت کوتاهی شروع به جمع آوری و بسته بندی گیاهان دارویی و تولید سرکه سیب و خشکبار نیز پرداختم و برای چندین نفر و چندین بانوی سرپرست خانواده به صورت مستقیم و غیر مستقیم ایجاد اشتغال کردم و در نمایشگاه‌های بین المللی تهران و کلانشهر تبریز شرکت کردم و به عنوان غرفه دار نمونه در تمامی نمایشگاه‌هایی که شرکت کرده بودم انتخاب شدم و در تمامی کلاس‌های آموزشی مرتبط با حرفه‌ام شرکت کردم و گواهی دریافت نمودم.

مهم ترین عامل موفقیت شما چه بوده است؟

علاوه بر فعالیت‌های کشاورزی، به عنوان عضو کمیته امداد رسانی شهرستان و در مرکز نیکوکاری شهر برای کمک‌رسانی به افراد نیازمند مشغول به فعالیت هستم و در زمان خدمت در آموزش و پرورش به عنوان دبیری پرکار و پرتلاش انتخاب شدم. در حد توانم در عرصه‌های مختلف خدمت‌رسانی به مردم سرزمینم مشارکت کرده‌ام و سعی کرده‌ام در جهت رضای خدا و خدمت به خلق خدا گام بردارم. تمامی افتخارات و پیشرفتم را با توکل بر خدا و اراده و پشتکار به دست آورده‌ام. یکی از مهم ترین دلایل پیشرفت و موفقیتم را خدمت به پدر و مادر و توکل به خدا و قدم برداشتن در راه او و کسب رضایتش و همچنین داشتن همسری همراه و پشتیبان و خانواده‌ای فهیم می‌دانم.

من چه در دوران خدمت و چه بعد از آن به رنجش هیچکس راضی نبوده‌ام. همیشه خواهان موفقیت و سربلندی برای یکایک مردم سرزمینم بودم. همواره مشوق اطرافیانم برای ایجاد اشتغال و تلاش برای رسیدن به اهداف و قدم برداشتن در مسیر رضایت الهی بوده‌ام. و با لطف و عنایت خداوند در سال ۱۳۹۹ به عنوان بانوی نمونه مشاغل خانگی کشوری انتخاب شدم.

در پایان اگر سخنی با جوانان و بانوان روستایی دارید بفرمایید.

تنها خواسته‌ام از جوانان کشورم این است که ناامید نباشند و فقط به خداوند تکیه کنند و با همت و پشتکار با تمام قدرت برای به دست آوردن اهدافشان تلاش کنند و بدانند که من نمونه‌ای از افرادی هستم که از صفر شروع کرده‌ام و به یاری خداوند به موفقیت دست یافته‌ام.

